Esperança”, cujo objetivo central é apoiar e revitalizar o comércio tradicional e serviços, 

promovendo o incentivo às compras e consumo com segurança no comércio local 

sediado e/ou com estabelecimento instalado no concelho de Moimenta da Beira, tendo 

informado que foram distribuídos mais de 6.500 (seis mil e quinhentos) vales de 

compras, e que se verificou uma adesão significativa de estabelecimentos comerciais, 

não havendo reporte de dificuldades no decorrer deste processo. ------------------------------- 

----- Após esta intervenção, colocou-se à disposição dos Senhores Vereadores para